
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  678          DEL  17/06/2015 

OGGETTO:  Assunzione a tempo pieno ed indeterminato, in prova, di n°4 Dirigenti Medici 
nella disciplina di Ortopedia e Traumatologia( Tidu - Fiore -Ruggiu- Di Monda)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 17/06/2015 Al 02/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Visto il Piano per il Fabbisogno di personale previsto per le annualità 2015-2016-2017; 

Richiamata la Delibera n°626 del 04.06.2015, con la quale si è provveduto a ratificare i verbali e 

ad  approvare  la  graduatoria  di  merito  relativi  alla  procedura  concorsuale  per  la 

copertura a tempo pieno ed indeterminato di n° 3 posti di Dirigente Medico nella 

disciplina di Ortopedia e Traumatologia;

Atteso che,  relativamente  alla  qualifica  di  che  trattasi,  risultano  attualmente  n°  6  posti 

vacanti,  n° 3 dei quali resisi disponibili, a vario titolo, successivamente all’indizione 

della procedura concorsuale, ex Delibera n°1862 del 01/07/2013;

che la graduatoria più sopra citata risulta formata da n° 4 unità;

Viste le note n°NP/2015/4508 del 05.06.2015 e n°NP/2015/4541 del 08.06.2015, con le 

quali i Direttori delle UU.OO. interessate, Dott. Giuseppino Mela ( P.O. di Olbia ) e 

Dott.  Mauro  Pianezzi  (  P.O.  di  Tempio  P.),  chiedono  la  copertura  a  tempo 

indeterminato  dei  posti  vacanti  presenti  nella  relativa  dotazione  organica  per  la 

qualifica in argomento;

Preso atto dell’autorizzazione  a procedere  della  Direzione Aziendale,  apposta  in  calce  sulle 

note di richiesta;

Ravvisata pertanto la necessità  di conferire un incarico a tempo pieno ed indeterminato,  in 

prova,  con  la  qualifica  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Ortopedia  e 

Traumatologia,  ai  Dott.ri  Tidu  Luigi,  Fiore  Alessandro,  Ruggiu  Adriano,  risultati 

idoneamente  collocati  al  1°,  2°  e  3°  posto,  nonché  al  Dott.  Di  Monda  Antonio, 

utilmente collocato al 4° posto della graduatoria di che trattasi;

Ritenuto pertanto, opportuno provvedere in merito, al fine di garantire la funzionalità dei servi-

zi e la tutela dei Livelli Essenziali di Assistenza erogati dall’Azienda;

Visti                               -      il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni

-      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza Dir. Med. e Veterin.;

-      la L.R. n°10/2006;

-   l’ Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi,
 



DELIBERA

- di conferire, previa stipula del contratto individuale, un incarico a tempo pieno ed indetermi-
nato, in prova, nella qualifica di Dirigente Medico nella disciplina di Ortopedia e Traumatolo-
gia,  ai  seguenti  candidati,  idoneamente  collocati  nella  vigente  graduatoria  concorsuale 
come segue:

N°
COGNOME NOME

LUOGO DATA DI NASCITA
1 TIDU LUIGI TEMPIO  P. 20.07.1973
2 FIORE ALESSANDRO BUDDUSO’ 30.08.1974
3 RUGGIU ADRIANO SASSARI 21.09.1973
4 DI MONDA ANTONIO OZIERI 24.08.1982
 

- di subordinare l’assunzione degli stessi alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di leg-
ge previsti per l’accesso agli impieghi presso le AA.SS.LL. nonché della documentazione 
presentata per l’ammissione al concorso e per l’attribuzione del punteggio relativo ai titoli;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti derivanti dall’adozio-
ne del presente provvedimento;

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M.MaddalenaTondini
L’estensore: t.fiori 


